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KONTRI\TE PUNE

Komuna e Kaganikut, pdrfaq6suar nga z. Shefket Koxha, (nd vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), nd njdrdn an€; dhe

. Shpk "EUROTRANS" nga Kaganiku p6rfaqdsuar nga Jetmir Deda (ne vazhdim
"Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jand pajtuar td lidhin nj6 kontrate publike per pune e
shenuara me poshte:

Rrequllimi i rruq6ve nE laqien Gena dhe Shehler

me numer identifikues: KA652/{ 9 1041 1521

Neni 1 L6nda

1.1 Lenda e kontratds esht6 ekzekutimi i pun€ve nd vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rrequllimi i rruqdve nE laqien Cena dhe Shehler

ne <s,pas dosTes> pjesd

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total 6shtd 49,642.54€.,

dhe me fjal€ (Katdrdhjet€en€ntemij€egjashtrdqind€ekatdrdhjet€edyeuro e 54l100centd )

2.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2.1 me sipdr duhet te jet€ e vetmja pagese qd Autoriteti
Kontraktues i ka boxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet te jet€ i prer6 dhe td mos i

n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b€hen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t€ Veganta td
kontrat€s.

2.4 Punedh€n€si pajtohet ta paguaj kontraktuesin ne baze te puneve te kryera dhe

pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qe do t€ b€ne percjelljen e ekzekutimit t€
punimeve si dhe pagesa perfundimtare kryhet ne bazl te raporit te menagjerit dhe

raportit te komisionit p€r pranim te pune've .

Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve tE kontrat6s
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3.1 Kontrata p€rbdhet nga dokumentet nr3 vijim:

(a) Marr€veshja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrartds;
(c) Kushtet e Pergjithshme td Kontrat€s;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramaser dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rb€jn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njdra
tjetren; dhe nd raste tE paqart€sisd ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit
tO pdrpardsisd nd td cilin jand dh€n€ md ,sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kan€ te bejne me kdtd Kontratd nd€rmjet
Autoritetit Kontraktues, nga nj€ra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetOr duhet td cekin
titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet td ddrgohen me post6,
faks, email ose td dordzohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues
mund t6 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i emdruar nd
Kushtet e Veganta td Kontratds.

4.2 N€se personi qd d€rgon komunikatdn k€rkon v€rtetim td pranimit t€ saj, at duhet ta
thote ket€ n€ komunikat€n e tij. Sa her€ rq€ ka afat td fundit pdr pranimin e komunikat€s
me shkrim, d6rguesi duhet t€ kerkoje v€lrtetim td pranimit td komunikat6s sd tij. Ne te
gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marr€ te gjitha masat e nevojshme pdr td siguruar
pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n0 kontratd parashikohet pdn dhdnien e ndonj6 njoftimi, pdlqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pdrveg n€se specifikohet ndryshe nd njoftim te til16, p6lqim,
miratim, certifikatd apo vendim do t€ jete ne formd td shkruar dhe fjalet "njofton",
"v€rtetoj6", "miratoj "ose"vendose "do td interpretohen ne pdrputhje me rrethanat.
Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pa

arsye.

4.4 Kjo kontrat€ €shtd e p€rgatitur nd gjuh6n SHQIPE nC tri origjinale, dy prej td cilave
jan€ p€r Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale p€r Kontraktuesin.

Pdr Kontraktuesin Pdr Autoriteti n Kontraktues

/noc^*''t,q"
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

lO/K nO vijim do te plot€sojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here q0 ka nje konflikt, dispozitat k€tu

do tE mbizoterojno mbiato te KPK.

Kushtet e PErgjithshme te
Kontrat€s

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkat6s ne KPK

P6rshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qd jane n0 fuqi do t0 zbatohen p€r tO

gjitha gOshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrat€s. Juridiksioni do td jet€ gjykata pdrkat6se nd
Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete [SHarPq.

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

7.2 Shuma rninimale e sigurimit do te jetO:

(a) POr humbje ose d0mtim tE Pun€ve, lmpianteve
dhe Materialeve
humbje ose ddmtim i Pajisjeve
humbje ose demtim i pron6s (perveg PunOve,

lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nO

lidhje me KontratOn
(d) d€mtim personal ose vdekje:

(i) t€ pun€tor€ve t€ Kontraktuesit J
(ii) t€ personave t€tj"te'f

(b)
(c)

Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dor€zoj p€r aprovim Programin p6r

Pun€t brenda 

- 

dit€ve nga data e N€nshkrimit
te kontrates.

8.2 Periudha p6r Programin e azhurnuar €sht€ 

-

dite

lnspektimi dhe
testimi

9.1 Menaxheri i Projektit €shld:llir Koraqi

Fillimi i pundve 10.1
Data e fillimit do te jete prej 30.05.2019 ku e gjith plani

artohet nd ditar6 nd€rtimor.

10.2
Data e perfundimit e te gjitha Pun6ve do td jetO mbrenda
40 dit6ve tE pun6s.

Pdrmir6simi I

defekteve
13.1

Periudha garantuese e defekteve eshte 365 dite (nje vite)
nevlere prej 10 %td vler6s sO kontratds.

Shkaqet per
kompensim

17.1
Data e posedimit t€ vend punimit do t€ jet€ 

-

dit€ pas n€nshkrimit te kontrates.

D6met e likuiduara 19.1 Dernet e likuiduara p€r tO gjitha Punet iane 10.25 %) per
dite.

Shuma maksimale e ddmeve te likuiduara per td gjitha

11



Pundt esf'b 20 %Fe Qmimit final tO Kontrat€s.

Kushtet e pageses 20.1 Kushtet e pagesds jan6: Punedh€nesi pajtohet ta
paguaj k.ontraktuesin ne baze t€ pun€ve t€ kryera dhe

pas raportit me shkrim nga ana e menagierit qE do t€

bene percjelljen e ekzekutimit te punimeve si dhe

pagesa perfundimtare kryhet ne bazE t€ raporit te
menagjerit dhe raportit t€ komisionit per pranim te
puneve ,

Mbajtja e Parase 21.1
Shuma e parave t€ mbajtura €sht€:-

Siguria e
ekzekutimit

22.1 Shume e sigurisE sE ekzekutimit 6sht6 5,000.00€

Pagesa
shkeputjes
kontratds

pas
se

27.1 P€rqindja q€ do t€ zbatohet p€r vler€n e puneve qe nuk
jan6 p€rfunduar, qe perfaqeson koston shtes6 te Autoritetit
kontiaktuesin pei kompletimin e Pun€ve, eshte IE

Zgjidhja miq€sore e
mosmarreveshjeve

31.2 Cdo mosmarr€veshie do te zgiidhet ne menyre miq€sore,
ne rast se nuk zgiidhet ne mdnyrd miqesore kompetente
eshtd Gjiykata komunale Kaganik.

Zgjidhja
mosmarreveshjeve
me procedur6
gjyq€sore

32.1

a) Qdo mosmarreveshje ndermjet palEve t€ cilat mund t€

lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk Osht6

e munclur td zgjidhet ndryshe ndermjet palOve do t0

dorozohet Gjykatds Komunale Kaganik

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarrOveshje nd6rmjet
palOve te cilat mund td lindin gjatO ekzekutimit se kesaj

kontrate dhe se nuk 6sht€ e mundur te zgjidhet nclplenuk 6shte e mundur t€ zgjidhet ndryshe
oo te oolezonel lle dtu\taLtt,t E

t2

per
yegullat
itare td
mbi Lioiin e Treatisl Nd€rkomb€tare,

e arbitrazhit (rregullat e Dhor
Tregtisl, Komisioni i Kombeve te

apo
tetete


